第４回琵琶湖保全再生推進協議会幹事会議事概要

１．日時

  令和２年７月 22日（水）

※持ち回り会議

２．出席者

  会議資料の幹事会委員名簿のとおり

３．議事

 各資料配付により、各幹事会委員へ説明。

(１)琵琶湖の保全及び再生に関する法律等のフォローアップ

 資料１－１、資料１－２により説明。

(２)琵琶湖の総合的な保全のための計画調査（第２期）のとりまとめ

 資料２－１、資料２－２、資料２－３により説明。

(３)今後のスケジュール

 資料３により説明。

４．各幹事会委員からの意見

 滋賀県

（意見）

資料１－１及び資料１－２に掲載している図表等について最新図表への差し替え、取組実

績の更新等。

（対応）

意見のとおり資料１－１及び資料１－２へ反映。

 大阪府

（意見）

人が集まらなくてもできること（WEB発信・動画啓発等や WEB教材の開発等）を盛り込んで

はどうか。（第 18条及び第 21条）

（対応）

意見のとおり資料１－１へ反映。

その他委員からは議事全てについて意見無し。

-以上-